For product data sheets, visit www.cooperbussmann.com/datasheets/ulcsa268
Fuse Holders and Blocks
Class J Fuse Blocks
JP Series
Specifications
Description: Pyramid style 3-pole fuse block for use with
Class J fuses (Cooper Bussmann® LPJ, DFJ, JKS).
Dimensions: See Dimensions illustrations.
Ratings:
Volts: — 600Vac/dc
Amps: — 0-30A
SCCR: — 200kA RMS Sym.
Agency Information: CE, UL Listed, UL 4248, Guide IZLT,
File E14853, CSA Certified, C22.2 No. 39, Class 4225-04,
File 47235.
Flammability Rating: UL 94V0.
Mounting: Panel or 35mm DIN rail mount.
To order DIN rail: Part# NDNA 100 (1 meter) or NDNA 200 (2 meter).
Catalog Numbers
MMoouunnttiinngg
WWiitthh SSccrreewwss
DDIINN wwiitthh BBooxx
CCaattaalloogg RRaaiill  PPrreessssuurree CCooppppeerr
NNuummbbeerrss PPaanneell AAddaapptteerr** PPllaattee AAlluummiinnuumm OOnnllyy WWiirree  RRaannggee
JP60030-3PR X X #10-14 Cu Only
JP60030-3CR X X #2-14 Cu/Al
JP60030-3COR X X #2-14 Cu Only
JP60030-3PRA X X #10-14 Cu Only
JP60030-3CRA X X #2-14 Cu/Al
JP60030-CORA X X #2-14 Cu Only
*Adapter only for DIN rail - Cat No. JPA-3.
ADAPTOR FOR 35mm
SYMMETRICAL DIN-RAIL MOUNTING
3.29"
(83.6mm)
END STOPS - PREVENT BLOCK MOVEMENT WHEN CHANGING FUSES
DIN-RAIL MOUNTING SCREW 8" (203.2mm) APART
4.00" MAX.
(101.6mm)
1.19"
(30.2mm)
3.75" (±0.02)
(95.3mm (±0.50)
1.88"
(47.6mm)
2.78"
(70.6mm)3.06"
(77.8mm)
3.13"
(79.5mm)
2.38"
(60.4mm)
Dimensions - in (mm) ± 0.015” (± 0.40mm)
Pressure
Screw
Pressure Plate
Box Lug
Wire Range
Amps Poles Screw w/Retaining
Plate w/Retaining
Box Lug w/Retaining
(Cu Only)
Clip
Clip
Clip
ADDER JA60030-AS JA60030-ASR JA60030-AP JA60030-APR JA60030-AC JA60030-ACR
1 JA60030-1S JA60030-1SR JA60030-1P JA60030-1PR JA60030-1C JA60030-1CR S, SR, P, PR 10 - 18 AWG
1⁄2 - 30
2 JA60030-2S JA60030-2SR JA60030-2P JA60030-2PR JA60030-2C JA60030-2CR C, CR, 10 - 14 AWG
3 JA60030-3S JA60030-3SR JA60030-3P JA60030-3PR JA60030-3C JA60030-3CR
Data Sheet:1108
JA60030 Add-a-pole
Specifications
Description: Adder fuse block to achieve number of poles desired,
for use with Class J fuses (Cooper Bussmann LPJ, DFJ & JKS).
Dimensions: See Dimensions illustrations.
Ratings:
Volts: — 600Vac/dc
Amps: — 0-30A
SCCR: — 200kA RMS Sym.
Agency Information: UL Listed, UL 4248, Guide IZLT, File E14853,
CSA Certified, C22.2 No. 4248, Class 6225-01, File 47235.
Flammability Rating: UL 94V0.
Mounting: Panel or 35mm DIN rail mount.
Features: Panel and DIN rail mount, adder block, retaining clip
Dimensions - in (mm)
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.